
COMUNE DI EMPOLI
Città Metropolitana di Firenze

 

GIUNTA COMUNALE

Deliberazione 

N. 198     del   25/11/2020

OGGETTO: BANDO  “BENEFICENZA  -  CONTRIBUTI  ORDINARI  –  PROGETTI 
2021“  APPROVAZIONE  DEL  PROGETTO  PIATTAFORMA  DI 
COMUNITÀ PER LA COESIONE SOCIALE

L'ANNO  2020 IL GIORNO VENTICINQUE DEL MESE DI NOVEMBRE ALLE ORE 
16:006:00, IN ATTUAZIONE DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 39 
DEL 11/03/2020, ED A SEGUITO DI CONVOCAZIONE E NEI MODI DI LEGGE, SI È RIUNITA 
LA GIUNTA COMUNALE composta dai signori : 

(Omissis il verbale)

Nome Funzione P A

BARNINI BRENDA Sindaco X

BARSOTTINI FABIO Vice Sindaco X

BELLUCCI ADOLFO Assessore X

BIUZZI FABRIZIO Assessore X

MARCONCINI MASSIMO Assessore X

PONZO ANTONIO Assessore X

TERRENI GIULIA Assessore X

TORRINI VALENTINA Assessore X

Il Sindaco Brenda Barnini assume la Presidenza e, riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti dichiara valida la seduta per la trattazione dell’argomento sopra indicato, con la 
partecipazione del Segretario Generale Dott.ssa Rita Ciardelli.

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



COMUNE DI EMPOLI
Città Metropolitana di Firenze

LA GIUNTA COMUNALE,

PREMESSO  che:  Fondazione  Cassa  di  Risparmio  di  Firenze  ha  emesso  un  bando 
denominato “Bando Beneficenza - Contributi Ordinari – Progetti 2021“ attraverso il quale 
intende contribuite a finanziare progetti finalizzati all'assistenza e promozione della qualità 
della vita delle categorie socialmente svantaggiate e all'implementazione delle attività volte 
all’integrazione e alla coesione sociale;

DATO  ATTO  che:  possono  beneficiare  degli  interventi  della  Fondazione  Cassa  di 
Risparmio di Firenze i soggetti che per esperienza, competenza, professionalità, reputazione 
e  capacità  di  partnership  diano  prova  di  essere  in  grado  di  perseguire  con  efficacia  ed 
efficienza gli obiettivi delle iniziative proposte;

CONSIDERATO che possono proporre iniziative:

- i soggetti pubblici o privati senza scopo di lucro, dotati di personalità giuridica,

nonché le imprese strumentali, costituite ai sensi dell’art. 1, comma 1, lett. h) del

d.lgs. 17 maggio 1999, n. 153;

- le cooperative sociali di cui alla legge 8 novembre 1991 n. 381 e successive

modifiche;

- le imprese sociali di cui al d.lgs. 24 marzo 2006 n.155;

- le cooperative che operano nel settore dello spettacolo, dell’informazione e del

tempo libero;

- altri soggetti di carattere privato senza scopo di lucro, privi di personalità giuridica,

che promuovono lo sviluppo economico o perseguono scopi di utilità sociale nel

territorio di competenza della Fondazione, per iniziative o progetti riconducibili ad uno

dei settori di intervento;

CONSIDERATO,  inoltre,  che:  il  consorzio  Co&So,  così  come  le  cooperative  che  lo 
costituiscono, è un soggetto del privato sociale che persegue finalità pubbliche di cui alla 
legge  8  novembre  1991  n.  381  e  successive  modifiche,  ponendosi  come  interlocutore 
privilegiato per la propria comunità;

DATO ATTO che:

- il consorzio Co&So intende partecipare con un proprio progetto finalizzato all'assistenza e 
promozione  della  qualità  della  vita  delle  categorie  socialmente  svantaggiate  e 
all'implementazione delle attività volte all’integrazione e alla coesione sociale;

- la partecipazione al bando di Fondazione Cassa di Risparmio di Firenze è condizionata al 
co-finanziamento  del  progetto  da  parte  di  partners  cofinanziatori,  per  esempio  soggetti 
pubblici o privati che contribuiscono alla realizzazione dello stesso;

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



COMUNE DI EMPOLI
Città Metropolitana di Firenze

CONSIDERATO che:  il  progetto  presentato  dal  consorzio  Co&So promuove  la  cultura 
digitale quale elemento essenziale di una società moderna, non solo come strumento bensì 
come elemento aggregativo ed attivo dell’istruzione, del lavoro e della socialità;  

VISTO il progetto elaborato dal consorzio (Allegato 1) 

RITENUTO di:
- portare in approvazione il progetto presentato dal consorzio Co&So in quanto pienamente 
rispondenti alle finalità da perseguire;
- di co-finanziare il progetto per un importo di € 5.000, qualora lo stesso sia selezionato dalla 
Fondazione  Cassa di Risparmio di Firenze per la concessione del contributo previsto dal 
“Bando Beneficenza- Contributi Ordinari – Progetti 2021“;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” 
- T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, 
del Dirigente ad  del Settore Servizi alla Persona Dott.ssa Sandra Bertini, che entra a far 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

VISTO il  parere  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente  atto,  espresso,  ai  sensi 
dell’art. 49, comma 1, del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - 
T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, 
dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari e Sistemi Informatici Dott.ssa Cristina Buti, che 
entra a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

A voti unanimi, resi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati,

1. di approvare il progetto presentato dal consorzio Co&So  (Allegato 1);

2. di dare atto che,  nel caso in cui il progetto oggi approvato venga  selezionato,  il  
Comune procederà a co-finanziare il medesimo   (attingendo al fondo di riserva)  con 
euro 5.0000,00; 

3. di stabilire che, relativamente al progetto oggetto della presente deliberazione,  gli 
oneri per l'attivazione dall'assicurazione per Responsabilità Civile dei partecipanti, 
come  meglio  specificati  nell'Allegato  1  del  Decreto  n.  149/2019,  rientrano 
nell'attuale copertura assicurativa dell'Ente, mentre le coperture

4. di  allegare  al  presente  atto  a  formarne  parte  integrante  e  sostanziale,  i  pareri  di 
regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49, comma 1, del “Testo Unico delle leggi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



COMUNE DI EMPOLI
Città Metropolitana di Firenze

sull’ordinamento degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267 e successive modifiche ed integrazioni;

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 125 del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive 
modifiche  ed  integrazioni,  contestualmente  all’affissione  all’Albo  Pretorio,  la 
presente deliberazione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari;

6. di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in conformità all’art. 
6 del vigente Regolamento del Sistema Integrato dei Controlli Interni, la formazione 
del presente atto è avvenuta nel rispetto degli  obblighi di  regolarità e correttezza 
dell'azione amministrativa.

Indi la Giunta Comunale

In ragione della necessità di porre in approvazioni tale progetto – e di partecipare al bando 
indicato nelle premesse  (bando oramai prossimo alla scadenza), con successiva votazione e 
con voti unanimi resi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
“Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali” -  T.U.E.L. approvato  con 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni.

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



COMUNE DI EMPOLI
Città Metropolitana di Firenze

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Generale
Brenda Barnini Dott.ssa Rita Ciardelli

=====================================================================

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.


	GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione
	Indi la Giunta Comunale
	Il Sindaco
	Il Segretario Generale



